
令和６年１月９日 

高圧ガス販売事業者 各位 

一般社団法人神奈川県高圧ガス流通保安協会 

 会長  齋藤 正行 

 

令和５年度高圧ガス販売事業者保安講習会の開催のご案内 

 

拝啓 寒中の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より高圧ガス販売における保安確保に、格別のご尽力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、一般社団法人神奈川県高圧ガス流通保安協会では、令和５年度事業計画に基づき、

神奈川県の後援をいただき下記のとおり保安講習会を開催します。 

今年度は下記の２講演行います。流通段階から消費段階での保安を確保する上で販売事業

者の責務には大きなものがあり、この講習会はそのための重要な情報、基本知識を得る場と

なります。 

つきましては、貴所の販売主任者等関係者に是非ご参加頂きますようお願い申し上げます。

誠に勝手ながら資料準備・会場準備のため、参加をご希望の場合は、別紙「講習会受講票」に

参加者名等をご記入の上、２月２日（金）までに協会宛に FAX でお知らせください。 

なお、講習会当日受講申込確認を行いますので、受講票をご持参ください。 

敬具 

記 

 

１ 日  時  令和６年３月６日（水）午後２時～４時 

２ 場  所  横浜市技能文化会館 多目的ホール 

横浜市中区万代町 2丁目 4番地 7 (関内駅南口徒歩５分) 

TEL：045-681-6551 

３ 講演内容 （１）「行政からのお知らせ」           約３０分 

神奈川県くらし安全防災局防災部消防保安課 

高圧ガス・コンビナートグループ 

主査 保坂 由文 様 

（２）「（仮題）防災士から見た 

高圧ガス販売店の防災への取組み」 約６０分 

荻野コンサル・防災士 荻野 浩 様 

４ 参 加 費 無料 

 

以上 



FAX 045-212-2148 

 

 
高圧ガス販売事業者保安講習会受講票  

 

 

  事業所名 

支部(横浜東、横浜西・三浦、川崎、湘南、県央 )･賛助  ○記入 

 

 

                              電 話 

所 属（部課名）          氏    名 

  

  

  

  １ 講習会当日、本受講票は必ず持参し、受付に御提出ください。 

   なお、資料・会場準備のため、ＦＡＸ(045-212-2148）にて２月２日(金)必着で 

（一社）神奈川県高圧ガス流通保安協会まで受講者氏名をお知らせください。 

 ２ 受講料は無料です。 

  ３ 下の受講票控えにも、事前に御記入をお願いします。 

 

 

   

     高圧ガス販売事業者 保安講習会受講票控え  

 

 講習会名称等 

 

 日 時・場 所 

 

       高圧ガス販売事業者保安講習会  

       令和６年 ３月６日（水）  

    横浜市技能文化会館 多目的ホール 

 

 事業所名 
 

                             

                             電 話     

 

 

 

 受  講  者  
 氏      名 

 

 

 

 
 

確 

 

認 

 

印 

 

 

 

 

 


